

Forældrerådets kommentarer til det uvildige tilsyn

Dato: 01.10.2024

Afdeling: Kompasset

Som en del af Aarhus kommunes uvildige tilsyn i de kommunale dagtilbud, har forældrerådet mulighed for at kommentere tilsynet. Kommentarer inkluderes ikke i selve rapporten, men kan vedlægges og offentliggøres som bilag til tilsynsrapporten.

Generelle kommentarer til rapporten

Som rapporten også nævner, kommer tilsynet efter en meget tumultarisk periode i Kompasset med stor udskiftning især i ledelsen. I Kompasset er der derfor allerede igangsat nye initiativer og justering af både praksis og organisering, og som forældreråd hæfter vi os ved, at rapporten langt hen ad vejen bakker op om denne udvikling og flere steder betoner, at der skal gøres mere af det, der allerede er igangsat. Samtidig er vi optaget af, at rapporten nævner et støttende personale, der arbejder med at skabe betingelser for nærvær og dialog med børnene, hvilket, vi mener, er meget afgørende for, at vi trygt kan aflevere vores børn. Samlet set vurderer vi, at rapporten kan understøtte det arbejde, institutionen allerede har sat i gang, da den også kommer med konkrete forslag til udvikling, som selvfølgelig er vigtigt, at der bliver arbejdet videre med.

Hvordan vi som forældreråd vil understøtte Kompassets arbejde med anbefalinger

Vi har allerede et godt og konstruktivt forældresamarbejde i institutionen, som det også slås fast i rapporten. Som forældreråd vil vi fortsat understøtte dette samarbejde ved at deltage og være sparringspartner i udviklingsarbejde og arrangere arrangementer, der inviterer alle forældre ind i

institutionen. Derudover vil vi hjælpe personalet i institutionen med at kunne imødekomme informationsbehovet fra forældrene bedst muligt ved at informere personalet om behov og bekymringer blandt forældrene. I den forbindelse vil vi hænge billeder af forældrerådet op i institutionen, så det er nemmere for andre forældre at kontakte os.

Vi ser også et stort potentiale i at understøtte institutionen i udviklingen af de fysiske rammer bl.a. arbejde med indretning af legepladsen og at skabe læringsmiljøer og inspirerende legeområder/ interessecentre, da der er mange gode kompetencer i forældregruppen. Det vil vi særligt gøre på fx arbejdsdage.